
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA Pedra Branca 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 050/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2021/PP 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 050/2021 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
N° 040/2021/PP, que tem por objeto é o Registro de preços para futura e eventual 
contratação de serviços de manutenção predial, manutenção viária urbana e de 
calçamento, em todas as unidades patrimoniais da prefeitura municipal de Pedra Branca, 
uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo 
tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/2002, de 
17.07.2002 subsidiariamente à Lei n°. 8.666/1993, de 2 1.06.1993 e suas posteriores 
alterações, Lei Complementar 123/2006 e, Regulamentação da Modalidade Pregão e 
como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente 
procedimento em favor da empresa: M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 41.356.135/0001-71, com Rua João Inácio de Carvalho, 126, Vila 
Azul, Boa Viagem-CE, vencedor com o valor global de R$ 5.838.000,00 (cinco 
milhões oitocentos e trinta e oito mil). 

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO. 

Pedra Branca - CE, 07 de maio de 2021. 

Secretária de Desenv v vi '1 to Urbano e Meio Ambiente 
Josiana Vieira Macedo Cavalcante 

Rua José Joaquim de Souza, n° iO, Centro, Pedra Branca - CE, CEP: 63.630-000 

Telefone: (88) 2101-1492 

CNPJ: 07.726.540/0001-04 


